



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Przeciw knowaniom imperialistów... DOWSZECHNY, TRWAŁY POKÓJ

Deklaracja Ministerstwa Spraw Zagranicznych Zw. Radzieckiego w sprawie paktu północno-atlantycznego

Moskwa (PAP). Ministerstwo spraw zagranicznych ZSRR opublikowało deklarację w sprawie projektowanego paktu północno-atlantycznego. Deklarację tę opublikujemy w obszernym streszczeniu:

Dep. Stanu USA — czytamy w deklaracji — ogłosił obszerne oświadczenie pod samym tytułem: „Budujemy pokój — kolektywny w Europie — w północno-atlantycznym okręgu”, w którym przedstawione jest istota nowo USA w sprawie tzw. paktu północno-atlantycznego. Rokowania na temat tego paktu prowadzi rząd

1. Unia zachodnia

W marcu 1948 r. w Brukseli został podpisany układ o wzajemnej pomocy i kolektywnej obronie między W. Brytanią, Francją, Belgią, Holandią i Luksemburgiem. Układ przewiduje możliwość przystąpienia do unii zachodniej również innych krajów europejskich, pod warunkiem, że gotowe są dostosować swą politykę do celów grup państw uczestniczących w unii na której czele stoi W. Brytania.

Wiadomo również, że inicjatorzy unii zachodniej wykluczili możliwość uczestniczenia w niej wszystkich krajów demokracji ludowej oraz Zw. Radzieckiego, ujawniając

Plan z nadwyżką — wykonało hutnictwo

Hutnictwo polskie wykonało roczny plan produkcji za rok ubiegły z nadwyżką we wszystkich działach wytwórczości. W posze- gólnych gałęziach produkcji uzyskano wyniki następującej skali: surowca — 115 proc., surowca — 105 proc., wyroby walcowane — 114,5 proc., koks — 102 proc., kwas siarkowy — 104 proc., blacha cynkowa — 109 proc.

Kopalniam rud żelaznych przekro- czyły plan o 16 proc., a surowców rud cynku wydobycie 8 proc. ponad plan.

Na przekroczenie planu wpłynęła przede wszystkim rozwój współzawodnicwa pracy.

AKCJA »H«

ABY pokonać trudności i przyspieszyć rozwój, należy podjąć i popierać na miarę i szersze nie wystarczy, oczywiście, zarządzenie administracyjne. Również postanowienie spraw handlowych samym sobie i zdawanie się na samorządność, żywiołowość tych przedsiębiorstw równały się loterowaniu stanu zaledźbania produkcji hodowlanej zarówno w gospodarstwach chłopskich jak i w zespołach rolniczych.

Pierwsza z tych uchwał dotyczy stworzenia ODPOWIEDNIEJ BAZY MATERIAŁOWEJ, sprzyjającej rozwojowi produkcji hodowlanej. Bazę tę zapewnią przede wszystkim odpowiednie warunki dla zwiększenia ilości i jakości PASZ.

Druga uchwała Rady Ministrów dotyczy AKCJI KONTRAKCYJ. Należy chwycić się do niej, która objęta będzie w r. b. miliony sztuk trzody. Zasady i warunki kontraktacji są dla rolników-hodowców bar- dzo korzystne. Otrzymują oni przede wszystkim STALE CENY, które uszczelniają ich budżety i umożliwiają im, rozliczając się z państwem, zrealizowanie ich potrzeb.

cają przedstawione wyżej zasady antyagresywnej polityki, opartej na uchwaleniu krymickich i pozdamskich. Państwa te przeszły do nowej, niebezpiecznej polityki, mającej na celu zło bicie panowania nad innymi narodami Europy i wykorzystują ją do swej polityki wroźszego agresora, to jest Niemcy zachodnie. W wystąpieniach działaczy politycznych krajów zachodnich oraz w prasie anglo-amerykańskiej i francuskiej znaleźć można liczne agresywne oświadczenia o tym, że Unia zachodnia jest skierowana przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej. Chociaż polityka tych krajów jest faktem niewątpliwym i powszechnie znanym.

W tym stanie rzeczy nie ulega już obecnie wątpliwości, że unia zachodnia nie ma nic wspólnego ze sprawą samobrony krajów Europy zachodniej.

Z drugiej strony jest obecnie rzeczą jasną, że uczestnicy unii zachodniej pod pretekstem zapobieżenia sytuacji, godzącej w ich „stabilizację gospodarczą”, zamierzają stosować środki wojskowe i wszelkie inne represje przeciwko klasie robotniczej i wdrażającym skłom demokratycznym wewnątrz tych krajów oraz przeciwko

Cele bloku anglo-amerykańskiego

Chociaż, że tego rodzaju plany bloku anglo-amerykańskiego są nie

Delegacja polska w Rumunii



Wizyta w fabryce wagonów. Śledząc od lewej: minister spraw zagranicznych Anna Pawlik, premier Cyrankiewicz, premier Groz...

W dążeniu do utrzymania i utrwalenia powszechnego pokoju

Tekst układu pasko - rumuńskiego podpisanego w Bukareszcie

24 bm. w Bukareszcie zawarty został między Rzeczpospolitą Polską a Rumunią Republika Ludowa układ o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy, którego tekst zamieszczamy poniżej w obszernym streszczeniu.

Wstępnie do układu czytamy m. in.: „Pragnąc zacieśnić więzy przyjaźni i bliskiej współpracy między Rzeczpospolitą Polską i Rumunią Republiką Ludową, w oparciu o doświadczenia zdobyte w wyniku agresji hitler-

Wielka demonstracja w Oslo przeciw paktowi atlantyckiemu

SZTOKHOLM (PAP). W Oslo odbyła się demonstracja, skierowana przeciwko paktowi atlantyckiemu. W demonstracji wzięło udział około 12 tys. osób. Mówcy wystąpili ostro przeciwko próbom włączenia Norwegii do bloków, tworzonych z inicjatywy USA i przeciwko umożliwieniu Sk. Zjednoczonym zakłócania baz amerykańskich na terytorium norweskim.

Uczestnicy demonstracji uchwalili jednomyślnie rezolucję, protestującą przeciwko przystąpieniu Norwegii do paktu atlantyckiego.

Dziś pierwszy odcinek powieści E. Caldwell'a »AWANTURA W LIPCU«

do pogodzenia z interesami pokoju i z realizacją zasad demokracji w Europie, — jest dla każdego zrozumiałą. Następnym tego stanu rzeczy będzie nieuchronne i już ujawniające się na każdym kroku zastrzeżenie przeciwstawienie między USA i krajami bloku zachodniego, jak i w imię samego ugrupowania zachodnio-europejskiego.

Przejawem agresywnej polityki tego ugrupowania są wciąż nowe żądania zwiększenia stanu liczebnego armii i budżetów wojskowych, co jeszcze bardziej osłabia możliwość dalszego trwałego rozwoju gospodarczego. Powyższy stan rzeczy wywołuje jednocześnie coraz większą i poważniejszą trudność polityczną w tych państwach.

Dojeżdża się to w chwili, gdy Związek Radziecki wraz z krajami demokracji ludowej, stawiającymi dopiero pierwsze kroki w swym rozwoju ekonomicznym, znajdują się na drodze, wiodącej do konsekwentnej i szybkiej odbudowy i rozszerzenia, do utrwalenia demokracji w tych państwach i politycznego zjednoczenia narodów, które zrzuciły jarzmo reakcyjnych reżimów.

Poczyniono już wiele kroków w kierunku organizacyjnego sformowania Unii zachodniej. Jeszcze wiosną roku ub. powołano do życia Radę konsultacyjną, i stały oraz tej unii w Londynie złożony z przedstawicieli państw. Stworzono również komitet wojskowy, a nawet sztab obrony unii zachodniej, złożony z szefów sztabów pięciu państw z feld-

2. Pakt północno-atlantyczny

Ugrupowanie zachodnio - europejskie jest tylko jednym i to bynajmniej nie głównym ogniwem w systemie politycznym, na podstawie realizacji planów ustanowienia anglo-amerykańskiego panowania nad światem. Pozostawiając W. Brytanię głównym miejscem w unii zachodniej, koleżeństwo USA stara się ocaleć pełną wiarę wpływ na politykę całego ugrupowania zachodnio - europejskiego. Nie wolno zapominać, że w końcu roku ub. wszedł w życie zawarty w Rio de Janeiro układ między krajami Ameryki Północnej i Południowej zapewniający kolon rządzącym

Zakonspirowana konferencja w sprawie „stabilizacji gospodarki japońskiej”

NOWY JORK (PAP). Donoszą z Tokio o rozpoczęciu tam konferencji związków zawodowych i pracodawców japońskich, na zadanie przedyskutowania planowanej „stabilizacji gospodarki japońskiej”. Na konferencji nie dopuszczano ani japońskich ani amerykańskich przedstawicieli. Wiadomości, jakie przedostały się

z sali obrad, stwierdzają, iż przedstawiciele amerykańskich władz okupacyjnych ostrzegali reprezentantów związków zawodowych, że wszelkie próby walki o podwyżkę płac spotkają się z zdecydowanym sprzeciwem ze strony rządu japońskiego oraz władz okupacyjnych USA.

Przedstawiciel Mac Artura dla spraw japońskich związków zawodowych Hepler zaatakował ostatnio żądania robotników podwyżki wynagrodzenia, które — jego zdaniem — zagrożą wspólnemu celowi Amerykanów i Japończyków. Hepler domagał się również zwiększenia taryf produkcji w przemyśle japońskim, oświadczając, że w przeciwnym razie będzie wywodził kapitał zagraniczny „nie będąc widzieli powodu do interwencji oraz importu surowców do Japonii”. Hepler ostrzegł japońskie związki zawodowe, że jeżeli nie zgodzą się na warunki pracodawców, to w kraju nastąpi wprowadzenie ścisłej kontroli płac.

NOWY JORK (PAP). Omawiając wyniki konferencji związków zawodowych i pracodawców japońskich, przedstawiciele federacji pracy oświadczyli na konferencji prasowej, że wiele ważnych zagadnień nie zostało rozwiązanych z powodu niemożności osiągnięcia porozumienia między pracodawcami a robotnikami. Japończycy domagają się ustanowienia „przemysłowej eryzycji, rozszerzenia ubezpieczeń społecznych, rewizji ustawodawstwa pracy oraz zgwarantowania dotychczasowych uprawnień związków zawodowych.

Pod egidą Dep. Stanu Włochy, Francja i... Hiszpania tworzą »blok państw łacińskich«?

BRUKSELA (PAP). Dziennik belgijski „Front” opublikował wiadomości stwierdzające, iż oczekuje się zawarcia nowego bloku „krajów łacińskich w Europie”. Dziennik domniemy, że ministrowie spraw zagranicznych Francji i Włoch — Schuman i Storza na żądanie St. Zjednoczonych spotkali się w Cannes z bratem hiszpańskiego dyktatora faszyzmu Franco.

UKŁAD BĘDZIE WYKONYWANY ZGODNIE Z ZASADAMI KARTY ONZ.

4,1 proc. ponad plan wydobyto węgią w 1948 r.

Plan wydobywania 46 kopalni węgla kamiennego wynosił na r. 1948 ogółem 67.500.100 t. Udział w łącznym wydobyciu wszystkich kopalni wyniósł 70.259.712 ton, CO STANOVI 104,1 PROC. WYKONANIA PLANU. Wydobycie to przekrocza o 1,2 proc. wydobycie na tym samym obszarze kopalniczym w 1947 r.

Wartość wydobycia w r. ub. węgla wyniosła 1.475.422.255 zł. r. 1937. Wydajność pracy wzrosła w stosunku do r. 1947 o 84 proc. (8,3 proc.), osiągnęła 1.202 kg węgla na jednego pracownika. Wartość całkowitej produkcji przemysłu węgelnego w r. ub. stanowił 1 proc. ogólnej wartości dóbr przemysłowych w Polsce, wytworzonych w r. 1948.

Kraul i Hasfeld skazani na śmierć za nadużycia w przemyśle papierniczym

29 b.m. Sąd okręgowy w Łodzi wydał wyrok przeciwko 7 oskarżonym w procesie o nadużycia w przemyśle papierniczym. Sąd uznał wszystkich oskarżonych winnymi zarzutów i m. in. skazał: OKŁE KRAULA, b. dyrektora naczelniczego NA KARĘ ŚMIERCI; OKŁE ZDZIŁASIA HASELDA, b. właściciela fabryki tekstylnej "Natalina" i fabryki "Klepaczka" NA KARĘ ŚMIERCI.

Porządek dzienny posiedzenia Sejmu w dniu 4 lutego

4 lutego br. o godz. 10-tej rozpocznie się planarne posiedzenie Sejmu R.P. Porządek dzienny posiedzenia przewiduje m. in.: SPRAWOZDANIA KOMISJI SKARBU, SPRAWOZDANIA KOMISJI PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ z poselskiego projektu ustawy o Funduszu Pracy, SPRAWOZDANIA KOMISJI Kultury i Sztuki oraz Komunikacji i Poczty z rządowego projektu ustawy o utworzeniu i zakresie działania Centralnego Urzędu Radiofonii.

Dokumenty oskarżają Mindszenty'ego

Posel węgierski w Warszawie, p. Bela Szanto doręczył dziennikarzom polskim zbiór dokumentów, dotyczących sprawy kardynała Mindszenty'ego. Dokumenty, które on posiada, pochodzą z jego posiedzenia w Budapeszcie 4 lutego br.

Leopold Staff odznaczony przez Prezydenta R.P.

29 b.m. Prezydent R.P. udekorował Leopolda Staffa Krzyżem Komandorskim z gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski, przyznany mu poecie z okazji 50-letniej urodziny poetyckiej.

W podcenieniu dolara

Faszyści greccy odrzucili propozycję pokładową zawartą w porozumieniu przed trzema dniami orędu rządu tymczasowego gen. Markosa. Wszystkie propozycje nie tylko odrzucono, ale wręcz wysłano...

Racjonalizacja i podniesienie produkcji zwierzęcej przyspieszy uregulowanie rynku mięsnego

Min. Dąb-Kociol o uchwałach Rady Ministrów

W związku z uchwałą Rady Ministrów w sprawie podniesienia hodowli bydła i trzody chlewnej w Polsce w tym roku, minister Dąb-Kociol wygłosił przemówienie, które podajemy w streszczeniu.

Rolnictwo polskie wchodzi w 1948 r. z niewątpliwie poważnymi osiągnięciami, szczególnie w odniesieniu do produkcji pszenicy, gdzie gwarantujemy pełne zabezpieczenie potrzeb a prowizyjnych w zbożu. Trzeba jednak stwierdzić, że posiadamy poważnie w tym w dziedzinie produkcji zwierzęcej — stwierdził na wstępie mówca.

W 1947 r. osiągnęliśmy znaczny przyrost pogłowia trzody chlewnej w stosunku do roku 1946 (2 mil. sztuk), podczas gdy w r. ub. pogłowiu to zwiększyło się jedynie o 400 tys. sztuk w stosunku do 1947 r.

Order Odrodzenia Polski dla rumuńskich mężów stanu

Podczas swego pobytu w Bukareszcie, premier Cyprianekiewicz dekorował rumuńskich mężów stanu orderem Odrodzenia Polski.

Fotografie nagrobkowe

Termin wykonania 7 dni. "Fotograficzne" w Warszawie, ul. Miodowa 33, informujemy listownie.

Hitlerowski prowokator z Hohenlinden

30 b.m. Sąd Okręgowy w Warszawie wydał wyrok, skazujący SS-mana J. Gryzka na karę śmierci.

Min. Skrzyszewski na konferencji nauczycieli RTPD

W dniach 27, 28 i 29 b.m. w Warszawie odbyła się konferencja nauczycieli RTPD.

Łatwe zwycięstwo kolejarzy

30 lutego zwycięstwo milicji koszykarskiej nad grupami w Krakowie, w których wzięli udział zawodnicy z Łodzi, przyniósł im zwycięstwo 18:10.

Półfinalowe rozgrywki mistrzostw siatkówki

Półfinalowe spotkania o mistrzostwo siatkówki rozgrywane są w dwóch grupach w Krakowie i Częstochowie. Grupy te z kolei dzielą się na dwie podgrupy każda. W Krakowie w pierwszym dniu padły wyniki następujące: AZS (Gliwice) — Radomsk 2:0 (15:15, 15:9), AZS (Wrocław) — Zoda (Świdwój) 2:0 (18:4, 15:10), AZS (Lublin) — Cukrownia 2:0 (15:4, 15:0), AZS (Kraków) — Pomorzanka (Toruń) 2:0 (15:10, 15:12).

Front Ludowy na Węgrzech

W trzecią rocznicę proklamowania Republiki

BUDAPEST (PAP). 1 lutego Węgry obchodzą dzień uroczystości rocznicę proklamowania republiki.

W. Brytania i Benelux uznają państwo Izrael

LONDYN (PAP). W Brytanii państwo uznane de facto państwem Izraela. BRUKSZA (PAP). Podano do wiadomości, iż rząd belgijski uznał de facto państwo Izrael.

Amerikanin o katastrofie gospodarczej Hiszpanii

NEWY JORK (PAP). Korespondent dziennika "Chicago Daily Tribune" w Barcelonie, że gospodarka hiszpańska znajduje się w ciemności obecnej w sytuacji katastrofalnej.

Działacze duńscy kopenhagscy przez Polskę

KOPENHAGA (PAP). Posel RP w Kopenhadze dr. Kjell Skauz, udekorowany w tych dniach w imieniu Rządu Polskiego grupą działaczy duńskich orderami za niesienie pomocy Polsce.

Prezes KCZZ w Pradze

PRAGA (PAP) — W drodze z Pragi zatrzymał się w Pradze przewodniczący Komisji Centralnej Związków Zawodowych Edward Ochab, który odbył z ministrem opieki społecznej Erbenem oraz z przedstawicielami Naczelnej Rady Czesosłowackich Związków Zawodowych konferencję na temat aktualnych problemów międzynarodowych a przede wszystkim sytuacji, jaka wytworzyła się w tonie Światowej Federacji Związków Zawodowych.

Min. Skrzyszewski na konferencji nauczycieli RTPD

W dniach 27, 28 i 29 b.m. w Warszawie odbyła się konferencja nauczycieli RTPD.

WKS Legia zwycięża Polonię z Bytomia

Pierwsze spotkanie ligowe Legii z Polonią bytomską w Bytomiu zakończył zwycięstwem na rów 8:0. W Warszawie dostarczył jednak czołwici, 12 hokejści sioleczny swój występ. Legia górowała nad Polonią szybkością oraz techniką i miała zdecydowaną przewagę przez cały mecz. Jedynie w drugiej połowie meczu udało się nawiązać walkę i prowadzić kilka ataków, ale i wówczas Legia była lepsza. Mecz wygrała Legia w stosunku 12:2 (5:1, 3:1, 4:0).

Gwardia - Skra 10:10 w boksie

Towarzyski mecz pięściarski, rozegrany między "Gwardią" a "Skra", przyniósł wynik remisowy 10:10.

Polonia z Bytomia

Bytomskie spotkanie ligowe Legii z Polonią bytomską w Bytomiu zakończył zwycięstwem na rów 8:0. W Warszawie dostarczył jednak czołwici, 12 hokejści sioleczny swój występ. Legia górowała nad Polonią szybkością oraz techniką i miała zdecydowaną przewagę przez cały mecz.

TYGODNIK SATYRYCZNO-POLITYCZNY. 80 BAWIŁY LUDZIA. LAMUCHA. Wskazywanie na politycznych przeciwników i satyra polityczna.

